
Isusove želje za tebe!

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati

 Pobožnost Križnog puta je svaki korizmeni petak u 17,30 

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuje: don Ivica Boras, župnik, tel.: + 387 63 312 836
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XII, br. 292/2017. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE

K O R I Z M E N E  P O B O Ž N O S T I

NAŠI  NOVOKRŠTENICI
U protekla dva tjedna u našoj župi kršteni su:
- Jelena Tolj, kći Josipa i Marine  
       r. Aničić
- Lorena Marić, kći Maria i Kristine  
       r. Prga
  Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

Za održavanje crkve: 
Jozo Arapović 50, Pavo Barišić 50, Ante Pan-
dža 50, ob. Grizelj 100, Stanislava Marić 50, 
Bosiljko Božić 100, ob. Ćavar 100, Stojan Pan-
dža 50, Mate Prskalo 50, Ivan Nikolić 100, ob. 
Rajič 50, od krštenja Antee Šimić 100 KM.
Redovina: 
Ob. Milinković 100, Mile Miloš 100, Marinko 
Vučić 100, Ivan Lovrić 50, Adelko Krmek 
100, Ljuba Marić 50, Kata Leko 50, Predrag 
Antunović 50, Antonio Leko 100, Marinko 
Sakić 50, Božo Ostojić 50, Blaž Prskalo 100, 
Ivan Prskalo 50, Drago Vidačak 50, Dana Perić 
100, Valerija Ramljak 50, Jozo Lasić 50, Zoran 
Jurić 60, Stipo Milić 50, Andrija Aničić 100, 
Zoran Udovičić 100, Ivan Musa 50 KM.
                             Iskrena hvala!

I ove godine nastavljamo sa korizmenim 
pobožnostima. Svakog korizmenog petka u 
17.30 je pobožnost Križnog puta, a svake 
korizmene subote nakon večernje svete mise 
pjevat ćemo u crkvi kompletan Gospin plač.

Svake godine u ovo vrijeme mučiš se s nekim svojim odlukama za ko-
rizmu. Kažeš da ćeš se odreći čokolade, kave, odlaska u kafiće i/ili 
klubove, psovki i svačega nečeg, svašta od vas čujem... Sve je to lijepo 
ako činiš iz ljubavi prema meni. I nastavi to činiti. Ali znaš, to mi ipak 
nije najvažnije. Najvažniji si mi ti. Najvažnije mi je kakav si u odnosu 
prema sebi, drugima i meni. Ne želim da to što ćeš se na par tjedana 
odreći čokolade i kave bude opravdanje i olakotna okolnost za to što 
nisi posvetio samoga sebe meni u vrijeme ove priprave za najsvetiju 
svetkovinu tvojega spasenja. Za svetkovinu moje ljubavi prema tebi. Ja 
sam Bog, i znam uskraćuješ li mi se. Tvoje čokolade, kave i kafići neće mi zamazati oči. Zato ti sada pišem, da ti 
kažem tek ponešto od mnoštva onoga što ti želim reći, za ovu korizmu i za svaki dan tvojega života.
Sjećaj me se. Promisli o svim onim trenutcima kada si u najdubljoj dubini svojega srca osjetio moju ljubav. Da, to 
sam bio Ja. Govorio si samome sebi da umišljaš i tko zna što sve ne, ali nisi zaboravio. Ne, nikako. Jer Ja ti ne 
dam da zaboraviš. Stajao sam posred svemira tvojega bića i pjevao iznutra pjesmu života. Sjećaj se tih trenutaka. 
Ljubi ih. I uzvrati mi. Želim da to učiniš mnogo puta ovu korizmu.
Želim da se više smiješiš. Ali ne podrugljivo, ne oholo, ne ledeno ni suzdržano, nego s onim smiješkom koji izvire 
iz tvoje nutrine i penje se odvažno i radosno sve do tvojih usana i očiju te svijetliš kao božićna jelka. Znaš na što 
mislim? Takav smiješak imaš kada te netko koga voliš nečim razveseli i obdari. Tako volim taj tvoj smiješak. Želim 
da se više tako smiješiš, svima, i onda kada ti je teško i kada to ne želiš – jer sve koje susrećeš Ja ti šaljem kao dar 
umotan u posve običan papir. Tvoj smiješak je razmotavanje toga obična papira i otkrivanje mojega dara. Smiješi 
se tim smiješkom da otkriješ kakva ti sve čuda i milosti darivam svakoga dana po drugima.
Želim da budeš zahvalan na onome što imaš. Zamisli da se sutradan probudiš samo s onime za što si mi danas 
zahvalio. Reci – što bi sve imao? Otvori svoje oči, pogledaj oko sebe i vidi s koliko sam te ljepote i dobrote okružio. 
Tu su ljudi koje te vole i koji su spremni žrtvovati se za tebe. Prihvaćaš li njihovu ljubav i uzvraćaš li je, ili je odbijaš, 
kao što i moju odbijaš tako često?
Otvori oči za dobro koje možeš učiniti. Svakoga dana dajem ti mnogo prilika da učiniš djelo dobrote, ljubavi 
i nježnosti. Možda je u pitanju tek najneznatnija gesta, pogled, smiješak, riječ ili pak djelo. Budi pozoran na te 
trenutke kada trebaš dati nešto od sebe. Jer svaki put kada odgovoriš, nebo se raduje zbog tebe i u tebi, tako da 
ti to možda i ne znaš, a cijela tvoja nutrina ispunjena je milošću.
Ah, ima još mnogo toga, ali ovo je dosta za sada. Vrijeme je da zaključimo. Ti koji čitaš, ne zaboravi ove moje želje 
za korizmu. Prepiši ih sebi. Pročitaj ih često. Sjeti se da sam tu, kraj tebe, i da želim da budeš posve moj, kao što 
sam i ja posve tvoj i za tebe. Ako tako budeš činio, ja ću ti dati i ti ćeš svakoga dana sve više uviđati što trebaš 
činiti da budeš svetiji. Pozivam te da budeš moj prijatelj kao što su to bili veliki ljudi vjere o kojima si čitao, David, 
Salomon, Mojsije i drugi, ili pak moji apostoli. Oni nipošto nisu bili savršeni, ali prepoznali su moju Ljubav kojom 
ljubim svakoga čovjeka i dopustili su mi da ih ljubim i tako vodim kroz život, da ih oblikujem i ispravljam njihove 
putove. To je korizma, to je post – dopustiti svom Bogu da te ljubi, i da te u toj ljubavi oblikuje. Takav post želim. 
Takav mi je post mio. 
Ljubi Gospodina Boga svojega svim srcem svojim, i svom dušom svojom, i svim umom 
svojim. Ljubi svoga bližnjega kao sebe samoga. To čini i živjet ćeš! 
(isječak iz teksta Jedna posve neobična kolumna na www.mladi-dbk.com)

SHKM  VUKOVAR  2017
Obaviještavamo sve mlade koji su se prijavili na 
susret hrvatske katoličke mladeži u Vukovaru da 
će se kateheze održavati petkom nakon večern-
jih svetih misa. Svi prijavljeni su obvezni doći na 
sve kateheze da se što bolje duhovno pripremi-
mo za ovaj susret. Oni koji ne budu dolazili gube 
pravo sudjelovanja na ovom hodočašću. 

S V E T E  M I S N E  N A K A N E

NAŠI  POKOJNI
U našoj župi preminule su Spasa - Sena Zele-
nika i Ana Nenadić.
              Pokoj vječni daruj im Gospodine!

TRINAEST UTORAKA SV. ANTI
U utorak, 14. ožujka započinjemo pobožnost 
trinaest utoraka sv. Anti. Svakog utorka bit će 
prigoda za svetu ispovijed, zavjetne molitve 
na čast ovoga sveca, sveta misa i prigodna 
propovijed.

Obavještavamo župljane da je nakane za svete 
Mise moguće prihvatiti samo dva mjeseca unapri-
jed! Dakle od 1. travnja primaju se misne nakane 
za mjesec lipanj, od 1. svibnja za srpanj,  od 1. 
lipnja za kolovoz... Molimo sve župljane da se 
pridržavaju te odredbe radi manjih gužvi u žup-
nom uredu. Također napominjemo da se iznimke 
rade SAMO za sakramente ženidbe koji se mogu 
odmah dogovarati.



 

N 5 PRVA KORIZMENA NEDJELJA  
 P 6 Zvjezdana, Viktor, Ruža
 U 7 Sv. Perpetua i Felicita, Eugen
 S 8 Ivan od Boga, Ivša, Boško - kvatre
 Č 9 Sv. Franciska Rim., Franjka, Franka
 P 10 Emil, 40 mučenika iz Sebaste - kvatre
 S 11 Firmil, Tvrtko, Kandid, Blanka - kvatre

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 6. ožujka
7,30 - Ob. za pok. MARKA Soldu 
18 - Milenko i Ivan Rašić s ob. za pok. rod.
       MLADENA i RUŽU

Utorak, 7. ožujka
7,30 - Ob. za pok. rod. HORTENZIJU i MARKA
         Kelavu te zaovu JELU
18 - Djeca za pok. rod. MARU (1 god.) i ILIJU
       Lovrića 
18 - Supruga Mara s dj. za pok. MATU Talića

Srijeda, 8. ožujka
7,30 - Djeca za pok. rod. STOJKU (1. god.) i
          NIKOLU Grubešić
18 - Dominik i Kata Vučić za pok. rod., braću i
       ost. svoje pok.
 
Četvrtak, 9. ožujka
7,30 - Za pok. KATARINU Soldo - Ožvat
18 - Luka Rašić za pok. oca SILVESTRA i ost.
       pok. iz ob.

Petak, 10. ožujka
7,30 - Neđo Dugandžić s ob. za pok. rod. 
          JANJU i IVANA te ost. pok. iz ob.
18 - Marija Golemac za pok. rod. JOZU i 
        BOŽICU 

Subota, 11. ožujka
7,30 - Dragica Bevanda za pok. rod. JOZU i 
        ŠIMU, brata IVANA, sestru MILU, strica
        FRANU i strinu STANU
18 - Ružica Andrić za pok. ŠIMUNA, LUCU i 
       FRANJU Šagolj

Nedjelja, 12. ožujka - 2. korizmena nedjelja
9 - Supruga Jela za pok. PERU Bevandu
11 - Sveta Misa za narod

18 - Vinko Drežnjak s dj. za pok. suprugu IVU,
       sina ŽELJKA

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 13. ožujka
7,30 - Lucija Rotim za pok. rod. LUCU i 
          ŠIMUNA i ost. pok. iz ob. Marić i Polić
18 - Vitomir Aničić za pok. rod. MATU i ANKU

Utorak, 14. ožujka
7,30 - Slaven Vučina s ob. za pok. rod. STANU
          i MLADENA
18 - Milenko Vidović s ob. za pok. brata 
       ZORANA, sestru LUCU Šunjić i ost. pok. iz
      ob. Vidović i Knezović

Srijeda, 15. ožujka 
7,30 - Supruga s dj. za pok. MILIMIRA Lučića
18 - Ob. za pok. VERU Miletić

Četvrtak, 16. ožujka
7,30 - Ivan Marić za pok. rod. JOZEFINU i 
          NIKOLU
18 - Vesna Cvitković za pok. rod. ANTU i KATU
      Miličević
Petak, 17. ožujka
7,30 - Franco Šimić za pok. rod. ANDRIJU i
          ZORU
18 - Petar Golemac za pok. rod. MARIJANA i
      JANJU, sestru RUŽU, tetku MARU i ost.
      pok. iz ob.
Subota, 18. ožujka
7,30 - Ivan Musa za pok. rod. KATU i JOZU,
          brata VINKA i ost. pok. iz ob.
18 - Pero Mandić za pok. rod. LUKU i IVU

Nedjelja, 19. ožujka - 3. korizmena nedjelja
9 - Olga Marić za pok. oca NIKOLU Marića -
     Gazdića
 11 - Sveta Misa za narod

18 - Mario Raič za pok. MARIJANA(m) i 
      JANJU Raič, LJILJANKU Raič i KATU 
      Marić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Post 12, 1-4
             Psalam:  Ps 33
         2. čitanje: 2 Tim 1, 8-10
         Evanđelje: Mt 17, 1-9

U ono vrijeme: Isus uze sa sobom Petra, Jako-
va i Ivana, brata njegova, te ih povede na goru 
visoku, u osamu, i preobrazi se pred njima. I 
zasja mu lice kao sunce, a haljine mu posta-
doše bijele kao svjetlost. I gle: ukazaše im se 
Mojsije i Ilija te razgovarahu s njime. A Petar 
prihvati i reče Isusu: »Gospodine, dobro nam 
je ovdje biti. Ako hoćeš, načinit ću ovdje tri sje-
nice, tebi jednu, Mojsiju jednu i Iliji jednu.«
Dok je on još govorio, gle, svijetao ih oblak za-
sjeni, a glas iz oblaka govoraše: »Ovo je Sin 
moj ljubljeni! U njemu mi sva milina! Slušajte 
ga!«
Čuvši glas, učenici padoše licem na zemlju i 
silno se prestrašiše. Pristupi k njima Isus, do-
takne ih i reče: »Ustanite, ne bojte se!« Podi-
goše oči, ali ne vidješe nikoga doli Isusa sama.
Dok su silazili s gore, zapovjedi im Isus: »Ni-
komu ne kazujte viđenje dok Sin Čovječji od 
mrtvih ne uskrsne.«                        
                             Riječ Gospodnja!

 

 N 12 DRUGA KORIZMENA NEDJELJA
  P 13 Rozalija, Kristina, Ratka
  U 14 Matilda, Miljana, Borka
  S 15 Longin, Veljko, Vjekoslava
  Č 16 Herbert, Berta, Agapit, Smiljan
  P 17 Sv. Patrik b., Domagoj, Hrvatin
  S 18 Sv. Ćiril Jeruzalemski, Cvjetan

      PRVA KORIZMENA NEDJELJA                       5. - 11. ožujka 2017. ”A“       DRUGA KORIZMENA NEDJELJA                       12 - 18. ožujka 2017. ”A“          

Neka dobrota tvoja, Gospodine, 
bude nad nama, kao što se u tebe 
uzdamo!               Ps 33

Smiluj nam se, Gospodine, jer 
smo sagriješili!
                                      Ps 51

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Post 2, 7-9; 3, 1-7
             Psalam:  Ps 51
         2. čitanje: Rim 5, 12-19
         Evanđelje: Mt 4, 1-11

U ono vrijeme: Duh odvede Isusa u pustinju 
da ga đavao iskuša. I propostivši četrdeset 
dana i četrdeset noći, napokon ogladnje. Tada 
mu pristupi napasnik i reče: »Ako si Sin Božji, 
reci da ovo kamenje postane kruhom.« A on 
odgovori: »Pisano je: ’Ne živi čovjek samo o 
kruhu, nego o svakoj riječi što izlazi iz Božjih 
usta.’« Đavao ga tada povede u Sveti grad, 
postavi ga na vrh Hrama i reče mu: »Ako si 
Sin Božji, baci se dolje! Ta pisano je: ’Anđeli-
ma će svojim zapovjediti za tebe i na rukama 
će te nositi da se gdje nogom ne spotakneš 
o kamen.’« Isus mu kaza: »Pisano je također: 
Ne iskušavaj Gospodina, Boga svojega!« Đa-
vao ga onda povede na goru vrlo visoku i po-
kaza mu sva kraljevstva svijeta i slavu njihovu 
pa mu reče: »Sve ću ti to dati ako mi se ničice 
pokloniš.« Tada mu reče Isus: »Odlazi, Soto-
no! Ta pisano je: ’Gospodinu Bogu svom se 
klanjaj i njemu jedinom služi!’« Tada ga pusti 
đavao. I gle, anđeli pristupili i služili mu.                                 

                                          
  Riječ Gospodnja!


